
 

ریزش ۶۰    تا ۷۰ درصدی مشتری 
رستوران های شیراز 

طی یک سال حدود ۲۰ درصد رستوران های شیراز در این 
حرفه شکست خورده اند. ریزش مشتری رستوران های شیراز 
در حالی دارد اتفاق می افتد که مواردی همچون گران شدن 
مواد اولیه، مالیات بر ارزش افزوده و کاهش قدرت خرید مردم 
منجر به کاهش مشتریان رستوران ها شده است. به گزارش 
ایلنا، رستوران داران در حالی طی فاصله زمانی کوتاه افزایش 
قیمت داده اند که این موضوع در کنار آمارهای رسمی افزایش 
نرخ تورم دور از انتظار نبوده است. در گزارشی که مرکز آمار 
ایران در شهریور اعلام کرده است، در شهریور نرخ تورم  اقلام 
خوراکی و آشامیدنی بالای ۵۰ درصد اعلام شده است و نرخ 
تورم زیرگروه های این بخش از جمله »گروه روغن و چربی، تورم 
نقطه به نقطه ۲۷۱ واحد درصدی« ثبت شده است. این مرکز 
همچنین نرخ تورم شهریور ماه در مورد گوشت ماکیان و گوشت 
قرمز، شکلات و شیرینی، نان و غلات، تخم مرغ و لبنیات را بین 
۶۲ تا ۹۴ درصد اعلام کرده است. این موارد در کنار دیگر افزایش 
هزینه ها و همچنین مالیات بر ارزش افزوده رستوران ها را ناچار 
به افزایش قیمت و در  مقابل مشتریان را کمتر کرده است. در این 
باره رئیس اتحادیه رستوران ها و سفره خانه های سنتی شیراز  
در گفت وگو با  ایلنا می گوید: در حال حاضر در شیراز مشتری 
رستوران ها ۶۰ و ۷۰ درصد برای رستوران داران و سفره خانه ها 
کاهش داشته است. امین رحیمی با بیان اینکه مشتری پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده را نمی پذیرد، عنوان می کند که در تالارها 
و تشریفات مجالس نیز کاهش مشتری داشته ایم. او می گوید: 
بسیاری از مشتریان وقتی  می بینند که در فاکتور خود مبلغ ۹ 
درصد بیشتر از هزینه مواد غذایی باید پرداخت کنند منصرف 

می شوند و فیش خود را باطل می کنند.

خودکشی ۵   نفر  در آران و بیدگل
سرهنگ غلامرضا هاشمی زاده، فرمانده انتظامی شهرستان 
آران و بیدگل خواستار توجه بیشتر خانواده ها به جوانان با هدف 

جلوگیری از  انحرافات اجتماعی و فرهنگی آنان شد.
به گزارش ایلنا از کاشان، وی با بیان اینکه طی سال جاری 
۵ فقره خودکشی در این شهرستان به وقوع پیوسته تاکید 
کرد: متاسفانه میانگین سنی افرادی که اقدام به خودکشی 
کرده اند زیر ۳۰ سال بوده است. به گفته وی مهمترین دلایلی 
که باعث خودکشی میان این جوانان شده اختلافات خانوادگی، 
شکست های عاطفی و همچنین برخی مسائل اجتماعی 
بوده است. فرمانده انتظامی شهرستان آران و بیدگل تصریح 
کرد: هرچند این روزهای مهمترین دغدغه خانواده ها مسائل 
اقتصادی و مالی است، ولی کم توجهی پدر و مادرها باعث 
طرد جوانان و افزایش خودکشی در سنین ۱۸ تا ۳۰ سال در 
شهرستان آران و بیدگل شده است. هاشمی زاده با بیان اینکه 
آمار پرونده های رانندگی نسبت به سال گذشته ۵ درصد افزایش 
داشته است تاکید کرد: با این وجود در حوادث رانندگی با توجه 
به آموزش های صورت گرفته شاهد کاهش ۳۲ درصدی حوادث 

جرحی و ۶۳ درصدی تصادفات منجر به فوت هستیم.

ممنوعیت کشت درخت مهاجم »پائولونیا« 
محیط زیست گیلان از مردم استان خواست از کشت و 
نگهداری درخت »پائولونیا« اجتناب کنند. به گزارش ایلنا از 
رشت، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 
حفاظت محیط زیست گیلان از ممنوعیت کاشت درخت 
مهاجم »پائولونیا« خبر داد و گفت: درخت پائولونیا یک گونه 
مهاجم و زود رشد است که با مصرف بیش از حد آب باعث از بین 
رفتن منابع آبی مناطق اطرافش می شود. تورج صادقی با اشاره 
به تکثیر این درخت از ریشه و بذر های فراوان، افزود: ریشه های 
درخت نزدیک به سطح خاک رشد کرده و باعث آسیب رساندن 
به سازه های بتنی نیز می شود. وی از مردم خواست از کاشت و 
تکثیر این گیاه مهاجم و غیر بومی جدا خودداری کنند و در 
صورت مشاهده، موارد را به اداره حفاظت محیط زیست اطلاع 
دهند. پائولونیا درختی با برگ های بزرگ و گل های خوشه ای به 

رنگ سفید مایل به بنفش و بومی کشور چین است. 

درخواست یک شهروند از رئیس قوه قضائیه
جناب آقای حجت الاسلام محسنی اژه ای، اینجانب آژانس 
مسافرتی دارم و برای یک مسافر از یک سفارت اروپایی 
در ایران ویزا دریافت کردیم اما به علت تخلفشان به ایران 
دیپورت و بازگردانده شد. حالا آن مسافر به دروغ شکایت 
کرده، علت عدم رزرو هتل بوده! در صورتی که اینطور نیست 
و اگر هتل نداشت، برایش ویزا صادر نمی شد؛ سفیر محترم 
ایران در آن کشور نیز رزرو هتل از سوی اینجانب را تأیید 
نموده که مدارک رسمی آن موجود است. با این حال، از 
اعمال ماده ۴۷۷ تقاضای رسیدگی کرده پس از ۲ سال یازده 
متخصص شامل سه نفر قاضی، معاون و رئیس دادگستری 
استان تهران، معاون قضائی قوه پس از بررسی خلاف 
بین شرع حکم محکومیت من را تأیید کردند اما مستشار 
قوه قضائیه رأی متخصصان دادگستری و قوه قضائیه را 

نمی پذیرد و نادیده گرفته است. 
از آن مقام محترم تقاضا دارم شخصا به پرونده اینجانب که 

جانباز و ایثارگر هم هستم، ورود و رسیدگی فرمایند. 
احمد ذاکری
 آرمان ملی: مستندات و مدارک این فرد
 در دفتر روزنامه محفوظ است. 

فرهنگ آپارتمان نشینی
افرادی که در آپارتمان ها ساکن هستند باید حقوق 
همسایگان را رعایت کنند و در این مورد آموزش صدا و 
سیما به عنوان یک رسانه ملی می تواند بسیار موثر باشد. 
خواهشمندم در این مورد آموزش لازم به شهروندان و اینکه 

دیگر در آپارتمان چهاردیواری اختیاری نیست، ارائه دهند. 
اصغری از تهران

آرمان ملی: بیماری ها و اختلالات روانی، موضوعی ست 
که نه تنها این روزها افرادی از جامعه با آن درگیر شده اند  
بلکه به صورت عینی در سطح جامعه قابل مشاهده است. عدم 
کنترل خشم، ناامیدی، کم حرفی یا پرحرفی، درگیری ها و 
دعواهای روزانه، فحاشی، استرس و اضطراب و لاغر شدن 
یا پرخوری افراطی، عدم ثبات، یاس و ناامیدی و حتی در 
مواردی خودکشی یا دیگر کشی همه ریشه در مشکلات 
روحی دارد که شرایط زیست در جامعه زمینه ساز و رشد 
دهنده آن ها هستند. در هر صورت و علت بیماری ها و 
درگیری های روحی افراد با خود و دیگران هرچه باشد 
اصلی ترین ریشه های آن در نرسیدن افراد به جایگاه 
واقعی شان در جامعه، بی پولی و تبعیض ریشه دارِ جامعه 

طبقاتی می تواند، باشد. 
در روزهای اخیر انجمن روانپزشکان ایران آماری از ابتلا به 
اختلالات روانی در ایران منتشر کرده و گفته ۳۰ درصد مردم 
درگیر نوعی از این اختلال ها هستند. هرچند که همیشه در 
میزان واقعی آمار به دلایل متفاوت و سلایق متنوعی می تواند 
شک و شبهاتی وجود داشته و میزان واقعی آن بسیار بیشتر 

باشد اما همین آمار هم نگران کننده است. 
اما یکی از نکاتی که باید در بحث مشکلات روانی و 
اختلالات ناشی از آن در نظر داشت، بحث درمان این 
مشکلات است. درمان هایی که در ایران هزینه های بسیار 
بالایی را از مشاوره تا روانکاوی و روانپزشکی و روان درمانی 
شامل می شوند. طبیعی است وقتی مشکلات اقتصادی 
ریشه اختلالات روانی باشند، اقدام برای درمان آن هم که 
به نداشتن پول و هزینه مرتبط است به فراموشی سپرده 
خواهد شد. در ادامه گزارش هم به آمار اختلالات روانی 
درایران و هم چالش های پیش روی آن برای درمان اشاره 
خواهیم کرد و در نهایت روش هایی که بدون پول شاید به 
طور موقت و از طریق سایت ها و خبرگزاری ها و پیج های 
لتیامی هرچند اندک و دلخوشی  اینستاگرامی بشود ا

سطحی با آن پیدا کرد. 

   ۳۰ درصد مشکوک به اختلالات روانپزشکی
وحید شریعت، رئیس انجمن روانپزشکان ایران درباره 
شیوع اختلالات روان در بین ایرانیان به آمارهای مطالعات 
کشوری استناد کرده و گفته: آخرین مطالعه کشوری که در 
این زمینه وجود دارد در سال ۲۰۲۲ چاپ شده است که آقای 
دکتر نوربالا و تیم او انجام داده اند. بر اساس این مطالعه که 
با ابزار غربالگری به اسم GHQ انجام شده است؛ عدد ۲۹.۷ 
درصد برای مردم ایران به دست آمده است. این یعنی ۲۹.۷ 
درصد از مردم ایران یا مشکوک به اختلال روانپزشکی و یا 
افراد پر خطر در این زمینه هستند.  به گفته رئیس انجمن 
روانپزشکان ایران: در واقع ممکن است در بین این ۲۹.۷ 
درصد از مردم هر نوعی از اختلال روانپزشکی از نوع خفیف 
تا شدید، اختلالات مختلف اعم از اضطراب، افسردگی، 
وسواس و... وجود داشته باشد. در واقع از آنجا که ابزار این 
مطالعه غربالگری و نه ابزار تشخیصی بوده است، تمام انواع 
اختلالات از جمله خفیف تا شدید در این مطالعه آمده است. 
اکثر مطالعات کشوری نیز با همین پرسشنامه های غربالگری 
انجام می شود. او بر تاثیر کرونا هم بر افزایش بیماری های 

روانی و اختلالات روحی اشاره کرده است. 
    بیمه ها پوشش نمی دهند!

در حال حاضر »تعرفه خدمات روانشناسی و مشاوره« در 
مطب های خصوصی از سوی متخصص دارای مدرک ارشد 
۲۳۰ هزار تومان و از سوی متخصص دارای مدرک دکتری 
۲۷۰ هزار تومان مصوب شده است اما در عمل با مراجعه 
به کلینیک های روانشناسی شاهد ارقام دریافتی بالاتری 
هستیم به طوریکه دست کم هزینه ۴۵ دقیقه مشاوره با یک 
روانشناس دارای مدرک کارشناسی ارشد ۵۰۰ هزار تومان 
به بالا آب می خورد. سقفی نیز نمی توان برای آن تعیین کرد 
چراکه به واسطه تبحر روانشناس و یا اسم و رسمی که در 

کرده باشد، این ارقام میلیونی می شوند. 
خصوصی  مطب های  برای  امسال  که  نوشته  ایسنا 
روانپزشکان متخصص ۱۷۹ هزار تومان و روانپزشکان دارای 
فوق تخصص و یا فلوشیپ روانپزشکی ۲۰۴ هزار تومان 
تعرفه تعیین شده است اما همین مبالغ نیز در مطب های 
روانپزشکی رعایت نمی شود و یک متخصص روانپزشک که 
فلوشیپ یا فوق تخصص نیز ندارد برای یک جلسه درمان 
حضوری ۳۵۰ هزار تومان دریافت می کند. هرچند منصفانه 
باید گفت به نظر می رسد نظارت بر مطب های روانپزشکی 
بیشتر و شاید قوی تر از مطب های روانشناسی باشد چراکه 
هزینه دریافت شده از سوی روانپزشکان هرچند خارج 
از تعرفه مصوب است، اما به پای هزینه های بی سر و ته 

مطب های روانشناسی نمی رسد. 
هرچند روانپزشکان و روانشناسان معتقدند تعرفه های 
مصوب کفاف هزینه های مطب را نمی دهند و می توان تا 
حدی به آنها حق داد اما آمارهای موجود درباره سلامت روان 
مردم نشان از ضرورت توجه به سلامت روان و بهره گیری از 
متخصصان روانشناس و روانپزشک دارد و این در حالی است 

که وضعیت اقتصادی مردم جوابگوی پرداخت این هزینه ها 
نیست؛ از طرفی این خدمات جز در موارد معدودی تحت 
پوشش بیمه نیستند.  اسفند سال گذشته دستورالعمل 
خرید راهبردی خدمات روان درمانی برای روانشناسان 
بالینی در مراکز دولتی ـ دانشگاهی به تصویب وزیر بهداشت 
که رئیس شورای عالی بیمه سلامت نیز هست، رسید 
که این دستورالعمل از ابتدای امسال قابل اجراست. این 
دستورالعمل، جلسات روان درمانی را ۳۰ دقیقه ای در نظر 
گرفته است، تعداد جلسات لازم برای روان درمانی را بر 
اساس نوع اختلال مشخص کرده است و میزان پوشش 
بیمه این خدمات در بخش سرپایی ۷۰ درصد به عهده 
سازمان های بیمه گر و ۳۰ درصد، پرداختی خود بیماران 
است. با این حال این دستورالعمل شامل تمامی خدمات 
روانشناسی و تمامی مراکز نمی شود، بلکه طبق این مصوبه 
تنها دو گرایش روانشناسی بالینی و روانشناسی سلامت، آن 
هم فقط در مراکز دولتی ـ دانشگاهی تحت پوشش بیمه های 
پایه و تکمیلی قرار می گیرند.  در این میان برخی متخصصان 
معتقدند با توجه به شرایط روانی و اجتماعی مردم، باید تمام 
گرایش های روانشناسی تحت پوشش بیمه قرار گیرند اما 
برخی دیگر نیز معتقدند با توجه به محدودیت هایی که بیمه 

با آن مواجه است، این اقدام باید گام به گام تسری یابد. 
    پول نداریم، چه کار کنیم؟

سایت Psyche در خصوص بیماری ها و اختلالات روانی 
نوشته چه کنیم وقتی حال خوبی نداریم؟ و توصیه های 
کاربردی هم از زبان متخصصان سلامت بیان کرده. در بخشی 
از این گزارش آمده برای افرادی که سطح افسردگی آنها 
چندان شدید نیست یک سری تکنیک های رفتاری وجود 

دارد که می توانند مفید باشند: 
در صورت امکان برای چند روز یا یک هفته، یادداشتی 
از نحوه گذراندن وقت خود داشته باشید. برای هر فعالیت، 
احساس خود را از ۰ )کمترین حالت( تا ۱۰ )شادترین حالت( 

ثبت کنید. 
برای هفته خود برنامه ریزی کنید: فعالیت هایی را که 
در هفته قبل منجر به خلق و خوی بهتر شما شده اند و 
فعالیت هایی که فکر می کنید مهم یا معنی دار هستند را 
در نظر بگیرید- به ویژه آنهایی که اخیرا در صورت امکان 
انجامش را متوقف کرده اید.  سعی کنید فعالیت هایی را که 
برای خود تعیین کرده اید انجام دهید حتی اگر تمایلی به 
آن ندارید. ایده این تکنیک چنین است که رفتار اول اتفاق 
می افتد و سپس به واسطه آن خلق و خوی فرد بهبود می یابد. 
در پایان هفته، احساس خود را در انجام فعالیت های 
مختلف ارزیابی کنید و از آن برای برنامه ریزی هفته آینده 
استفاده کنید.  مراحل بالا را چند هفته تکرار کنید و صبور 
باشید. این گام های کوچک برای بازگرداندن زندگی خود 
به مسیر است، حتی اگر بلافاصله احساس بهتری نداشته 
باشید، به یاد داشته باشید که ممکن است مدتی طول بکشد 

تا بتوانید خلق و خوی خود را افزایش دهید. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« با نگاهی به افزایش آمار اختلالات روانی  به هزینه های بالای درمان و نبود بیمه های درمانی در این زمینه اشاره کرده؛ 

افسردگی با فقـــر، درمانی ندارد

 دستور فوری درباره 
امریه خدمت سربازی

فارس نوشت: پیرو ابلاغیه ستاد کل نیروهای 
مسلح برای حذف سهمیه امریه با مدرک 
کارشناسی، موسی کمالی، مشاور ستاد، از 
دستور سردار باقری برای حفظ این سهمیه برای 
دانش بنیان ها خبر داد. پیرو ابلاغیه ستاد کل 
نیروهای مسلح، فارغ التحصیلان پسر مقطع 
کارشناسی که تاریخ اعزام به خدمت سربازی 
آن ها از آذر ۱۴۰۲ به بعد است، امکان بهره مندی 
از تسهیلات نظام وظیفه امریه در تمامی 
سازمان ها و ارگان های دارای سهمیه را نخواهند 
داشت؛ این یعنی از این تاریخ به بعد، هیچ 
فارغ التحصیلی با مدرک کارشناسی نمی تواند 
سربازی خود را به صورت امریه بگذراند. این در 
حالی است که تا پیش از این، طرح موسوم به 
طرح »سرباز فناور« در معاونت علمی و فناوری، 
به افراد کلیدی و حائز شرایط که در شرکت های 
دانش بنیان کار می کنند، این امکان را می داد 
که دوره سربازی خود را به عنوان امریه در همان 
شرکت بگذرانند. این طرح به دنبال آن است که 
افرادی که روی محصول دانش بنیان شرکت کار 
می کنند و در تولید این محصولات نقش کلیدی 
دارند شرکت را ترک نکنند و فعالیت دانش بنیان 

با اختلال مواجه نشود. 

 پیوند     استخوان   یک  جسد 
به کودک   تهرانی

ایرنا نوشت: مسعود میرکاظمی متخصص 
تومورهای  جراحی  فلوشیپ  و  ارتوپدی 
استخوانی و عضلانی، از انجام عمل جراحی 
علائم  با  ساله    ۱۱ کودک  موفقیت آمیز 
استئوسارکوم یا تومور بدخیم استخوانی ران 
با بازسازی به روش آلوگرافت استئوآرتیکولار 
)غضروف مفصلی( دیستال فمور )استخوان ران( 
در بیمارستان امام حسین)ع( خبر داد. او با اشاره 
به اینکه بیمار با علائم تورم و درد پیشرونده در 
ناحیه زانو به بیمارستان مراجعه کرده بود، عنوان 
کرد: یکی از مهم ترین علامت های سارکوم های 
استخوانی به خصوص استئوسارکوم، درد 
پیشرونده و نشانه هایی در اطراف زانو مثل تورم 
است که در افراد به ویژه کودکان باید جدی 

گرفته شود. 

اسامی دروس امتحانات نهایی 
اعلام شد

ایرنا نوشت: در اجرای ماده واحده سیاست ها و 
ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی پس از پایان متوسطه، 
مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، عناوین 
دروس نهایی پایه های دهم و یازدهم شاخه 
نظری در شورای عالی آموزش و پرورش تاریخ 
۱۳شهریور ۱۴۰۲ تصویب شد. تعداد دروس 
نهایی پایه دهم در رشته های ریاضی فیزیک و 
علوم تجربی ۹ عنوان و در رشته های ادبیات و 
علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی ۱۱ عنوان 
تعیین شد. همچنین تعداد دروس نهایی پایه 
یازدهم در رشته علوم تجربی ۱۱ عنوان و در 
رشته های ریاضی فیزیک، ادبیات و علوم انسانی 
و علوم و معارف اسلامی ۱۲ عنوان تعیین شد. 
براساس مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی سهم سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۵ 
باید به ۶۰ درصد برسد؛ این سهم باید از هر سه 

پایه تحصیلی دوره متوسطه دوم باشد. 

تکلیف کنکور 1۴۰۳ روشن شد
باشگاه خبرنگاران نوشت: رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور در خصوص بررسی 
مصوبه رد شده از سوی شورای نگهبان در 
خصوص اصلاح قانون کنکور، گفت: فرآیند 
برگزاری کنکور ۱۴۰۳ از منظر داوطلب و 
سازمان سنجش آغاز شده و هیچگونه تغییری 
در روند برگزاری کنکور ۱۴۰۳ را نخواهیم 
پذیرفت.  عبدالرسول پورعباس در تشریح 
نشست فوق العاده دروز کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس، اظهار کرد: روال 
عادی مجلس پس از اینکه شورای نگهبان 
نسبت به مصوبات صحن علنی مجلس اظهارنظر 
می کند، این است که مصوبات برای تحلیل 
و بررسی به کمیسیون های تخصصی ارجاع 
می شود که نشست دیروز به همین منظور در 
کمیسیون آموزش برگزار شد. سوابق تحصیلی 

تأثیر ۵۰ درصدی خواهد داشت. 

 حذف 1۰ هزار رشته
 مقاطع ارشد و دکتری 

ایسنا نوشت: معاون آموزشی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری از برنامه این وزارتخانه برای 
حذف ۱۰ هزار رشته مقاطع کارشناسی ارشد 
و دکتری در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
خبر داد و گفت: برنامه حذف این رشته ها به 
منظور بررسی آینده شغلی فارغ التحصیلان 
به کارگروه های استانی داده شده است. قاسم 
عموعابدینی ضمن بیان این مطب با اشاره به 
بازنگری رشته های دانشگاهی، اظهار کرد: حدود 
۱۰ هزار رشته کارشناسی ارشد و دکتری از 
دانشگاه ها در برنامه حذف وزارت علوم قرار دارد و 
در حال حاضر حذف این رشته ها به منظور بررسی 
آینده شغلی فارغ التحصیلان به کارگروه های 
استانی داده شده و در صورتی که از نظر شغلی 
آینده ای برای فارغ التحصیلان دانشگاهی در 
این رشته ها وجود نداشته باشد، تمامی ۱۰ هزار 

رشته سال آینده حذف خواهند شد. 

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران نسبت به وجود ۲۵۴ پل ناایمن در تهران هشدار داد

تهران  در برابر زلزله  ۷  ریشتری 20 درصد آمادگی دارد
رئیس کمیته عمران شورای اسلامی 
شهر تهران آمادگی تهران در برابر زلزله ای 
با بزرگای ۷ ریشتر را ۲۰ درصد اعلام کرد 
و گفت: در تهران ۲۵۴ پل ناامن وجود دارد 
و برخی از آنها مانند پل حافظ که پل فلزی 
است، به دلیل فرسوده بودن و پایان یافتن 

عمر آنها، باید جمع شوند. 
به گزارش ایسنا، محمد آقامیری دیروز در 
نشست تخصصی هشدار سریع زلزله شهر 
تهران چالش ها و راهکارها با اشاره به ایجاد 
کارگروه »تاب آوری شهر تهران« در شورای 
شهر تهران، گفت: در این کارگروه ۴۰ نفر از 
اساتید دانشگاه در حوزه زلزله شناسی حضور 
دارند و در این کارگروه این اساتید به ۴ سوال 
اساسی پاسخ دادند که یکی از این سؤالات 
این است که آیا در تهران زلزله مهمی رخ 

خواهد داد یا خیر. 
وی ادامه داد: همه اساتید حاضر در این 
کارگروه اتفاق نظر دارند که در تهران زلزله ای 
به بزرگای ۷ ریشتر رخ خواهد داد و این 
در حالی است که آمادگی تهران در برابر 

زلزله های بزرگ ۲۰ درصد است. 

آقامیری با تاکید بر اینکه در ۲۰ سال اخیر 
در دنیا ۶۰۰ هزار نفر تلفات انسانی ناشی 
از زلزله ثبت شده است، اظهار کرد: سالانه 
۵۰۰ هزار زلزله رخ می دهد که حدود ۱۰۰ 
هزار مورد آن حس می شود و در طی این 
رخدادهای لرزه ای حدود ۶۰۰ هزار نفر جان 

خود را از دست می دهند. 
وی بیشترین میزان تلفات را مربوط به 
زلزله اندونزی دانست که به دلیل وقوع 
سونامی ۲۲۰ هزار نفر جان خود را از دست 
دادند و یادآور شد: بر اساس برآوردهای 
اساتید زلزله شناسی کشور، بروز زلزله ای به 
بزرگای ۷ در شهر تهران حداقل ۲۰۰ هزار 
نفر تلفات را بر جای خواهد گذاشت و کلیه 
بحث هایی که در این جلسات مطرح  می شود، 

در همان اتاق جلسات می ماند. 
رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر 
تهران با تاکید بر اینکه با این وضعیت وجود 
فرصت ۸ ثانیه برای هشدار سریع زلزله خوب 
است، ادامه داد: علاوه بر آن در تهران تعداد 
۵۴۰ پل وجود دارد که از این تعداد ۲۵۴ پل 
نا ایمن است و برخی از آنها مانند پل حافظ 

که پل فلزی است، نیاز است به دلیل فرسوده 
بودن و پایان یافتن عمر آنها، جمع شوند.  
آقامیری با بیان اینکه این پل ها در زلزله هایی 
با بزرگای۶  از کمر می شکنند و مسیرهای 
عبوری زیرین و روی این پل ها از دسترس 
خارج می شوند، خاطر نشان کرد: از سوی 
دیگر این پل ها دارای سازه های بتنی هستند 
و در صورت ریزش نیاز است تا با استفاده از 
ابزارهایی آنها شکسته شوند تا دسترسی 
به راه ها باز شوند.  وی با اشاره به وضعیت 
شاهراه ها در زمان وقوع زلزله های بزرگ در 
تهران، اظهار کرد: با توجه به وجود بافت 
فرسوده، بسیاری از سازه ها فرو می ریزند. 
در اطراف بزرگراه امام علی و یا بزرگراه نواب 
سازه های زیادی وجود دارد که ریزش یکی 
از آنها، این بزرگراه ها را مسدود خواهد کرد. 
به گفته وی، برای مقاوم سازی پل های شهر 

تهران به ۲۰ سال زمان نیاز است. 
آقامیری با اشاره به حادثه پلاسکو با 
تاکید بر اینکه در این حادثه یک ماه و نیم 
چندین خیابان یک طرفه شدند تا عملیات 
آواربرداری انجام شود، گفت: تصور کنید که 

در زلزله تهران تعداد ۲۰ ساختمان همانند 
پلاسکو ریزش کند و چه حوادثی رخ خواهد 
داد.  رئیس کمیته عمران شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان اینکه عملیات پایش سازه ها 
در شهر تهران آغاز شده است، این امر را به 
دلیل کافی نبودن اعتبارات مکفی دانست و 
تاکید کرد: در شهر تهران نیاز است تا نهاد 
خاص با ردیف بودجه های مستقل ایجاد 

شود. 
وی به وضعیت ایستگاه های گاز اشاره کرد 
و گفت: شرکت گاز از ما درخواست اخذ زمین 
برای ایجاد ایستگاه های تخلیه گاز داشتند و 
آنها اعلام کردند که از زیر زمین شهر تهران 
۳.۵ میلیون مترمکعب گاز عبور می کند، 
بدون آنکه ایستگاه های تخلیه گاز در زمان 
زلزله داشته باشند و تنها در زمان زلزله، گاز 

قطع می شود. 
آقامیری اظهار کرد: بر اساس اعلام هیات 
ژاپنی در زمان وقوع زلزله بزرگ در شهر 
تهران، احتمال انفجار لوله های گاز وجود دارد. 
این عضو شورای شهر تهران وضعیت تهران 

در برابر زلزله را بغرنج توصیف کرد. 

بیماری روانی ندارید؟ لزوما از نظر روانی سالم نیستید
 امیر حسین جلالی ندوشن، روانپزشک و استادیار دانشگاه علوم پزشکی ایران با تاکید بر 
اینکه سلامت روان به معنای نبود اختلال روانپزشکی نیست یعنی اگر کسی اختلال دو 
قطبی، افسردگی و اضطراب شدید یا اعتیاد ندارد معنایش این نیست که مشکل سلامت 
روان ندارد، می افزاید: سازمان جهانی بهداشت این مساله را اینگونه توضیح می دهد که 
نبود بیماری روانی به معنای بودن سلامت روانی نیست. سلامت روان یعنی وقتی صبح از 

خواب بیدار می شویم، شوق داشته باشیم، هدفمند باشیم. 
خبرآنلاین در ادامه از زبان این روانپزشک نوشته باید بتوانیم آینده نگری کنیم و برای 
آینده مون با امید برنامه ریزی کنیم. اگر نسبت به آینده مون همواره بیمناک و مایوس 
هستیم یعنی یک جای کار می لنگد. البته نمی توان نقش عوامل اجتماعی و اقتصادی را در 
بروز این نگرانی نادیده گرفت. اما بدانیم اگر شور زندگی در ما کاهش یافته، خسته ایم، 

درد داریم و امید نداریم شاید لازم است از یک نفر کمک بگیریم.


